令和４年６月６日

 関係中学校長 様

  福島県立清陵情報高等学校長

令和４年度 中学生一日体験入学について（案内）

 初夏の候、貴校におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、このたび本校の教育活動と施設等を公開し、情報教育の体験を通して本校への理解を深め、進

路選択の一助とすることを目的として、下記のとおり中学生一日体験入学を計画しました。

 つきましては、貴校生徒、保護者及び先生方へ御案内いただき、参加希望者をおとりまとめいただき

ますようお願いいたします。なお、本年度は午前が工業科、午後が商業科の体験入学となりますので、

どちらかを選択して、申し込みをお願いいたします。

記

１ 実 施 日  令和４年７月２９日（金）午前：工業科（情報電子科、電子機械科）

午後：商業科（情報処理科、情報会計科）

２ 会 場  福島県立清陵情報高等学校

３ 対 象  中学３年生、中学校教職員

４ 日 程

午前の時程

（工業科）

午後の時程

（商業科）
内 容 場 所

8:20～8:50 12:40～13:10 受付・出欠確認 第一体育館入口ホール

8:50～9:00  13:10～13:20 開会式 第一体育館

9:10～11:20 13:30～15:40

説明会・学科体験《班別》

説明会

・学校紹介 ・学科紹介

・部活動紹介

学科体験

・授業体験 ・実習見学

・校舎案内

一般棟校舎・各教室

産振棟校舎・各学科施設

５ 持 参 物  筆記用具、上履き、下足袋、マスク、「健康チェックシート」

６ 申込方法  別紙申込書を令和４年７月１日（金）まで、メールまたはＦＡＸ（送信票不要）

        にて送付してください。

７ 申 込 先  〒962-0403 須賀川市滑川字西町 179-6 清陵情報高等学校

メール assist.seiryojoho-h@fcs.ed.jp

ＦＡＸ ０２４８－７２－５９２０

８ そ の 他  ① 受付は、中学校ごとに行いますので、予め代表者を決めておいてください。

                ② 当日の朝に記入した「健康チェックシート」を、受付時に提出してください。

あてはまる事項があった場合は、参加しないようにお願いします。

         ③ 当日は、２０名程度の班に分かれ、荷物を持って校内の見学を行います。

           ２０名に満たない中学校は、他の中学校と合同で見学していただきます。

④ 荷物をもっての移動となりますので、大きなカバンの使用を避けてください。

⑤ 本年度は説明会と学科体験のみで、部活動の見学はありません。

⑥ 体験入学当日は季節柄、気温・湿度ともに高くなることが予想されますので、

随時水分補給が行えるよう各自で飲み物等の御準備をお願いいたします。

⑦ 当日は周辺道路及び駐車場の混雑が予想されますので、自家用車を利用する

場合は時間に余裕をもってお越しください。

（事務担当者 福島県立清陵情報高等学校 総務部 電話 0248-72-1515)